

Type B

Foret jardin productive – Budget Type réalisé pour 1000m² Le terrain est clôturé, un point d'eau est présent sur le site

		nb	unité	pu	total u	
Formation et conception	Formation et conception collective	2	jour	450	900	
	Conception en Bureau d'étude	1,5	jour	350	525	
	Sous total	3,5			1425	
Fournitures végétales vivantes	arbres tige	4		50	200	
	scions greffés	12		25	300	
	petits arbres et arbustes	60		18	1080	
	Herbacées	300		6	1800	
	Plantes grimpantes	15		20	300	
	Sous total surface plantée	166 m²			3680	€
Autres Fournitures	paillage toile biodegradable(1m2/arbre)	166 m ²		3,5	581	
	lombricompost (5l/arbre)	830 litres		1	830	
	BRF (5cm)	8300 litres			400	
	Panneaux pédagogiques	100 pieces		2,5	250	
	Sous total				2061	
Gestion chantier, formation	Fauchage ras, préparation sol	1	jour	380	380	
	location tarière	1	jour	200	200	
	préparation, commandes	1	jour	280	280	
	Coordination chantier	3	jour	350	1050	
	Gestion du groupe, Formation	1,5	jour	280	420	
	Sous total				2330	
Formation à la conduite et entretien		1	jour	450	450	
TOTAL					9496	
Valorisation du bénévolat	8 bénévoles pour un chantier de 3 jours	24	jour	200	4800	
Totaux	Total Formation et conception				1875	€
	Total encadrement et chantiers				2330	€
	Total Fournitures				5741	€
	Budget Global				9496	€
	Valorisation du Bénévolat				4800	€
		Budget global rapporté au m ² :			9,496	€/m ²
	Valorisation du Bénévolat			4,8	€/m ²	
Entretien Annuel	Arosages	Au soin de léquipe bénévole				
	Rechargement paillage brf	Au soin de léquipe bénévole				
	Désherbage manuel	Au soin de léquipe bénévole				
	Enrichissement en plantes herbacées	Au soin de léquipe bénévole				
	Remplacement support pédagogique				10	€
	Taille des arbres	0,5	jour	280	140	€